לאור הקלות שבה ניתן
לאתר החלטות באמצעות חיפוש שם של אדם, בעקבות פרסום ההחלטות
באתרים משפטיים במרחב הסייבר, המאמר יקרא לשינוי המדיניות הנוהגת
לגבי אופן פרסום ההחלטות, תוך התמקדות במשפט הפלילי. ההתמקדות
במשפט הפלילי נובעת בין היתר מכניסתו לתוקף של חוק המידע הפלילי
ותקנות השבים, התשע"ט-2019, שהביא לתיקון מקיף בסוגיה, ושבמסגרתו
החליט המחוקק לצמצם את הנגישות לנתונים על עברו הפלילי של אדם,
תוך מתן דגש לחשיבות שיקום העבריינים ויכולתם להשתלב שוב בחברה.
תיקון החקיקה אינו מתייחס לפרסומים באתרים המשפטיים, ובכך למעשה,
נותר מרוקן מתוכן. המאמר יציע הסדר חדש לפרסום החלטות גם באתרים
משפטיים, ברוח התיקון שנעשה.

זאת, כאמור, מתוך תפיסה כי החלטות שכאלה ראוי שיתקבלו בבית
משפט ולא על ידי גוף פרטי.13 ראוי לציין כי כפי שמפורט במדיניות הסרת הפרסום,
האתר מסיר מיוזמתו שמות של תובעי פיצויים בשל נזקי גוף לפי הוראות סעיף 70)ג1(
לחוק בתי המשפט, ]נוסח משולב[, התשמ"ד-1984 אף באופן רטרואקטיבי והחלטות

בנוגע לנאשמים שהכרעת הדין שלהם היא אי־כשירות לעמוד לדין.
דוגמה מעניינת נוספת היא אתר "ישראכורט", שהיה פעיל בעבר.14 אף שהוא פונה
לקהל יעד ישראלי, וסביר להניח כי בעליו ישראלי, האתר נפתח מחוץ לישראל שלא
על פי הדין הישראלי.

בחירתי להתמקד בהליך הפלילי
נובעת בראש ובראשונה מהפרקטיקה — מרבית הפונים לקליניקה היו חשודים, נאשמים
או מורשעים בהליכים פליליים.15 בהמשך ראוי, לדעתי, לקיים הליך חשיבה דומה לגבי

כל סוגי ההליכים המשפטיים.
נוסף על כך, ייחודו של ההליך הפלילי בהקשרנו נובע מההסדר הקבוע בחוק המרשם
הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981 ובמיוחד לאור התיקון המקיף שנעשה לו בחוק
המידע הפלילי ותקנת השבים, התשע"ט-2019, שנכנס לתוקפו ביום 12.7.2022. בחוקים
אלה המחוקק קובע בצורה מדודה ומדויקת את האיזון הראוי בעיניו בין גישה למידע
לזכויות הנאשם, יעילות החקירה והשיקום.

חוק המידע הפלילי חוקק לפי המלצותיה של ועדה ציבורית אשר בחנה את ההסדרים
הקבועים בחוק המרשם, ומסקנותיה הן שיש להטות את הכף לטובת האינטרס הציבורי

לשם הנוחות, חשודים, נאשמים או מורשעים יכונו מעתה בשם כולל "מעורבים בהליך הפלילי", 15
תוך הבחנה בין סוג המעורבות רק במקרים הנדרשים.

ס' 5 לחוק המידע הפלילי ותקנת השבים, התשע"ט-2019 )להלן: חוק המידע הפלילי(. 16

זאת ברוח העקרונות הקבועים בחוק המידע הפלילי, המבקשים לאפשר לאדם
להשתקם, לממש עצמו, ולחזור להיות חלק אינטגרלי מהחברה, והעקרונות המכירים
בכך כי פרסום מעורבות של אדם בפלילים מייצרת סטיגמה חברתית חריפה המקשה על
כך.22 חיזוק נוסף לעמדתי מצוי בכך שבהליכים פליליים מופיע מידע רב יותר ורגיש

יותר על המעורבים בהליך.23

ראו דברי הסבר להצעת חוק המידע הפלילי ותקנת השבים, התשע"ו-2016, ה"ח 1071, 1282. 17
שם, בעמ' 1285. 18

ס' 19)א()1( לחוק המידע הפלילי. 19
ס' 19)א()3( לחוק המידע הפלילי. 20

ראו לדוגמה בש"פ 2571/19 חורי נ' מדינת ישראל, פס' 13 לפסק הדין )נבו 5.5.2019( )להלן: עניין 21
חורי(. ראו גם בירנהק "חשיפה משפטית", לעיל ה"ש 1, בעמ' 33.

הסוגיה ללא הכרעה מבחינתה.
עיקר הדיון בנושא הפרשנות למונח "פגיעה חמורה בפרטיות", היה אגב הליכים
אזרחיים, שם נקבעו איזונים שונים לפי סוגי מידע שונים המופיעים בהחלטות השיפוטיות.
האמירות של בית המשפט בעת ביצוע האיזון בין הזכות לפרטיות לבין עקרון פומביות

חוק בתי המשפט )תיקון מס' 33(, התשס"ג-2002, ס"ח 1883. 32
לסקירה נרחבת על אודות הנושא בכלל, והפרשנות שהעניקו בתי המשפט בישראל לאורך השנים 33

לביטוי זה בפרט, ראו בירנהק "חשיפה מקוונת", לעיל ה"ש 1, בפרק א.3.
עניין קטיעי, לעיל ה"ש 27, בפס' 19 לפסק דינו של השופט הנדל; ראו גם בש"פ 3031/11 בן דוד 34

נ' מדינת ישראל )נבו 21.4.2011( )להלן: עניין בן דוד(.

ראו לדוגמה )DanieL J. soLove, unDersTanDing Privacy (2008; ראו גם מיכאל בירנהק מרחב 39
פרטי: הזכות לפרטיות בין משפט לטכנולוגיה 203 )2010(.

על דיון בסוגיה זו ראו בירנהק "חשיפה משפטית", לעיל ה"ש 1, בפרק ב; ראו גם הצעת חוק הגנת 40
הפרטיות )תיקון מס' 14( התשפ"ב-2022, ה"ח 1496; על דוגמה לפסיקה המכירה בצורך לפרש
דברי חקיקה בזהירות לאור הפגיעה בפרטיות שיש במידע החדש ראו רע"א 129/17 ריחני, נאמן

על נכסי החייב נ' סטריקובסקי )נבו 7.4.2017(.
לכתיבה ענפה על אודות הפגיעה המוגברת בקבוצות מיעוט בשל פגיעה בפרטיות, ראו לדוגמה 41
Woodrow Hartzog, What is Privacy?